PAGE
5

Приложение

к постановлению главы

                                                                                 города Владивостока
                                                                                 от_____________№_____

Проект подготовлен главой города Владивостока

ДУМА ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

РЕШЕНИЕ

	О принятии муниципального правового акта города Владивостока «О внесении изменений в муниципальный правовой акт города Владивостока от 08.10.2021 № 228-МПА «Положение о муниципальном контроле  в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий на территории Владивостокского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом города Владивостока  Дума города Владивостока
РЕШИЛА:

1. Принять муниципальный правовой акт города Владивостока «О внесении изменений в муниципальный правовой акт города Владивостока от 08.10.2021 № 228-МПА «Положение о муниципальном контроле  в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий на территории Владивостокского городского округа» (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по экономической политике и муниципальной собственности Думы города Владивостока (Васильев В.А.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                                                      А.П. Брик
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА
О внесении изменений в муниципальный правовой акт города Владивостока от 08.10.2021 № 228-МПА «Положение о муниципальном контроле  в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий на территории Владивостокского городского округа»
Принят Думой города Владивостока «___» ___________ 2023 года
1. Внести в муниципальный правовой акт города Владивостока                          от 08.10.2021 № 228-МПА «Положение о муниципальном контроле  в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий на территории Владивостокского городского округа»  следующие изменения: раздел 1 дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:
«1.8. Орган муниципального  контроля обеспечивает учет объектов контроля в рамках осуществления муниципального контроля посредством ведения журнала учета объектов    контроля в электронном виде, содержащего перечень объектов   контроля.

При сборе, обработке, анализе и учете сведений об объектах                           контроля для целей их учета орган муниципального контроля использует информацию, представляемую ему в соответствии  с нормативными правовыми актами, информацию, получаемую в рамках межведомственного взаимодействия, а также общедоступную информацию.

При осуществлении учета объектов контроля на контролируемых                        лиц не может возлагаться обязанность по представлению сведений,                         документов, если иное не предусмотрено федеральными законами,                                    а также если соответствующие сведения, документы содержатся                                      в государственных или муниципальных информационных                               ресурсах.».

2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города                                                                                          К.В. Шестаков

г. Владивосток

_____________2023 года

№________